
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 34/23 DEL 02/03/2023 

 

OGGETTO: Presa d’atto approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi per 

gli anni 2023 – 2024 e attuazione degli obblighi in materia di comunicazione e pubblicità di cui al D. 

lgs. n.  50/2016 e s.m.i. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del 

D. Lgs. 446/1997, della funzione di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle 

sanzioni della Città di Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San 

Mauro Torinese; 

Visto l’art. 21, comma 1 del d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., il quale dispone che le 

amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale degli acquisti di beni e servizi; 

Visto il Decreto 16 gennaio 2018, n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 57 del 9 marzo 2018, contenente 

“Regolamento recante procedure e schemi -tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 

triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei 

relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

Visto l’art. 7 comma 6 del sopra richiamato decreto recante le modalità di redazione, 

aggiornamento e modifica del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi che devono 

essere approvati, dai soggetti di cui all’art. 3, comma 1, lett. a) del codice dei contratti, tra i quali 

Soris S.p.a., entro novanta giorni dalla data di decorrenza degli effetti del proprio bilancio; 

Richiamata la Deliberazione n. 215 del 23 febbraio 2023 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione di Soris S.p.a. ha approvato il Programma Biennale degli acquisti relativo agli anni 

2023-2024, individuando il Direttore Generale quale referente e conferendo mandato al medesimo di 

adottare tutti gli atti consequenziali atti all’adempimento degli obblighi di pubblicità legale previsti 

dalla normativa. 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi e gli atti richiamati in premessa, da ritenersi integralmente riportati, 

1) di prendere atto della deliberazione del CdA n. 215 del 23 febbraio 2023 di approvazione del 

programma biennale degli acquisti di beni, servizi per gli anni 2023-2024, allegato alla presente 

determinazione (All.1) della quale costituisce parte integrante; 



2) di porre in essere tutti gli adempimenti necessari all’attuazione degli obblighi in materia di 

comunicazione e pubblicità di cui al D. lgs. n.  50/2016 e s.m.i.; 

 

Torino, lì 2/03/2023 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

            Il Direttore Generale 

  Dott.ssa Laura Rinaldi 

Firmato in originale 


